
 

 

 

 

COMUNE DI ROCCABRUNA 
             Provincia di Cuneo 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.113 
 

OGGETTO: 

PIAO 2023/2025. AGGIORNAMENTO SEZIONE 2.2 "PERFORMANCE" - 

OBIETTIVI OPERATIVI - ANNO 2023. PROVVEDIMENTI.           
 

 

L’anno duemilaventitre addì diciannove del mese di settembre alle ore dodici e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle riunioni.  

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ARNEODO MARCO - Sindaco  Sì 

2. GIANTI MASSIMO - Vice Sindaco  Sì 

3. INAUDI ILENIA - Assessore  Giust. 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste quale Segretario Comunale Signor MANFREDI Mariagrazia. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ARNEODO MARCO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 
 

- con DGC n. 65 del 30/05/2023 il presene Consesso ha approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2023/2025 (PIAO) introdotto dall’art. 6 del DL 80/2021 che si 
configura come Documento Unico di Programmazione e di Governance che accorpa in sé, 
tra gli altri, i piani della performance, dei fabbisogni di personale, della parte di genere, del 
lavoro agile e dell’anticorruzione, superando la frammentazione dei singoli atti 
programmatori; 

- la sezione 2.2 “Performance” contiene la programmazione degli obiettivi e degli indicatori 
di performance di efficienza e di efficacia dell’Amministrazione secondo quanto previsto 
dal Capo I del D.Ls. 150/2009; 

- in tale sezione sono stati inseriti gli indirizzi e gli obiettivi strategici dell’Ente riservando ad 
un successivo aggiornamento gli obiettivi operativi; 

 
RITENUTO, pertanto, di procedere a tale aggiornamento e dato atto che sono state, all’uopo 
predisposte, per ciascun servizio dell’Ente, schede riepilogative degli obiettivi operativi assegnati, 
andando, quindi, a completare il Piano dettagliato degli obiettivi ed il Piano della performance che 
devono confluire nella Sezione del PIAO 2023/2025 a ciò dedicata; 
 
RICHIAMATA, inoltre, la DGC n. 102 del 5/09/2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2023/2025 di questo Ente che, a seguito dell’entrata in vigore del 
PIAO e dell’assorbimento da parte di tale documento del Piano degli obiettivi e della Performance, 
assolve quasi esclusivamente alla funzione di strumento di programmazione finanziaria operativa; 
 
RITENUTO di procedere all’aggiornamento della Sezione 2.2 “Performance” del PIAO 2023/2025 di 
questo Comune nei termini sopra esplicitati; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica dal Responsabile del 
Servizio Amministrativo e sotto quello della regolarità contabile dal Responsabile del servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, così come sostituito 
dall’art. 3, comma 2, lettera b) del D. Lgs. 10 ottobre 2012, n. 174 e s.m.i.; 
 
CON votazione unanime e favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presene dispositivo. 
 

2. Di aggiornare la sezione 2.2 “Performance” del Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione PIAO 2023/2025, licenziato con DGC n. 65 del 30/05/2023 individuando gli 
obiettivi operativi riportati nelle schede allegate al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale; 

 
3. Di riepilogare la documentazione allegata come di seguito elencata: 

- Scheda obiettivi di gestione 2023 – Servizio Tecnico Settore Edilizia Privata ed  
             Urbanistica, 
- Scheda obiettivi di gestione 2023 – Servizio Amministrativo Settore Servizi  
             Demografici, 



- Scheda obiettivi di gestione 2023 – Servizio Polizia Locale – Amministrativo, 
- Scheda obiettivi di gestione 2023 – Servizio Tecnico Settore Edilizia Pubblica e  
             Manutenzioni, 
- Scheda obiettivi di gestione 2023 – Servizio Finanziario. 

 
4. Di disporre che la presente deliberazione costituisce aggiornamento del PIAO 2023/2025 e 

venga allegato al suddetto documento di programmazione e di governance quale parte 
integrante e sostanziale e, come tale, di disporre la pubblicazione sul proprio sito internet 
istituzionale su “Amministrazione trasparente” ed alla trasmissione al Dipartimento della 
Funzione Pubblica secondo le modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 4 co. 4 D.L. 
9/06/2021 n. 80 convertito con modificazioni nella L. 6/08/2021, n. 113. 

 
5. Di trasmettere copia del presente provvedimento ai responsabili dei Servizi, al Servizio 

Amministrativo ed al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
DOPODICHE’, 
i medesimi componenti la Giunta comunale, con separata ed unanime votazione, deliberano di 
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ex art. 134 - 4° comma D.Lvo 18.08.2000, n. 
267, per gli adempimenti connessi e conseguenti. 

 
 
 



Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

ARNEODO MARCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato Digitalmente 

MANFREDI Mariagrazia 

 

 
 

 

                    

  

 
 
 


